
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. BIRŽELIO 21 D. 

NUTARIMO NR. 496 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS DARBO KODEKSO 

ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Darbo laiko ir poilsio laiko ypatumų ekonominės veiklos srityse aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“: 

1.1. Pakeisti 1 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„1. Darbo laiko ir poilsio laiko ypatumų ekonominės veiklos srityse aprašas (toliau – 

Darbo ir poilsio laiko ypatumai) nustato darbo laiko ir poilsio laiko ypatumus transporto 

(kelių, geležinkelių, civilinės aviacijos, jūrų transporto, vidaus vandenų transporto), 

elektroninių ryšių, pašto, žemės ūkio, durpių kasimo įmonėse, grūdų perdirbimo įmonėse su 

grūdų tvarkymu bei apdorojimu susijusiems darbams, energetikos įmonėse, gydymo bei 

socialinės globos, švietimo įstaigose, žvejybos laivuose ir kitose ekonominės veiklos srityse ir 

darbų, kuriuose gali būti taikoma iki 24 valandų per parą darbo laiko trukmė, sąrašą. Darbo ir 

poilsio laiko ypatumai parengti vadovaujantis toliau nurodytais Europos Sąjungos teisės 

aktais, reglamentuojančiais darbo ir poilsio laiko ypatumus transporte ir šiame punkte 

nurodytų ekonominės veiklos rūšių įmonėse bei įstaigose.“  

1.2. Pakeisti 4.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.2. Apskaitinio laikotarpio trukmė žemės ūkio, durpių kasimo, grūdų perdirbimo 

įmonių ir žvejybos laivuose darbuotojams pagal Darbo ir poilsio laiko ypatumų VIII ir 

X skyrių nuostatas nustatoma darbo, kolektyvinėse sutartyse arba darbo tvarkos taisyklėse 

atsižvelgiant į darbų sezoniškumą ir negali būti ilgesnė kaip vieni metai. Šių darbuotojų darbo 

laiko trukmė per apskaitinį laikotarpį neturi viršyti darbo valandų skaičiaus, apskaičiuoto 

pagal savaitės darbo laiko (40 darbo valandų) trukmę, kasdienio nepertraukiamojo poilsio tarp 

darbo dienų (pamainų) trukmė neturi būti trumpesnė kaip 11 valandų iš eilės, savaitės 

nepertraukiamasis poilsis gali būti trumpesnis kaip 35 valandos (tačiau ne trumpesnis kaip 

24 valandos), poilsio dienos suteikiamos darbo (pamainų) grafikuose nustatytu laiku.“ 

1.3. Pakeisti X skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„DARBO IR POILSIO LAIKO YPATUMAI ŽEMĖS ŪKIO, DURPIŲ KASIMO 

IR 

GRŪDŲ PERDIRBIMO ĮMONĖSE“. 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

1.4. Pakeisti 66 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„66. Durpių kasimo įmonių darbuotojams ir grūdų perdirbimo įmonių darbuotojams, 

kurie dirba su grūdų tvarkymu bei apdorojimu susijusius darbus, gali būti įvedama suminė 

darbo laiko apskaita, kurios apskaitinis laikotarpis – iki vienų metų. Per apskaitinį laikotarpį 

negali būti dirbama vidutiniškai ilgiau kaip 48 valandas per savaitę ir 12 valandų per darbo 

dieną (pamainą).“  

1.5. Pakeisti 71 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„71. Energetikos įmonių, dirbančių nepertraukiamu režimu, darbuotojams gali būti 

taikoma suminė darbo laiko apskaita, kurios apskaitinio laikotarpio trukmė – ne ilgesnė kaip 

vieni metai. Konkreti apskaitinio laikotarpio trukmė nustatoma darbo, kolektyvinėje sutartyse 

arba darbo tvarkos taisyklėse. Darbuotojų darbo laikas per 7 dienų laikotarpį neturi viršyti 

48 valandų. Jei darbuotojams nustatoma 4 mėnesių ar trumpesnė apskaitinio laikotarpio 

trukmė, šių darbuotojų vidutinis darbo laikas per 7 dienų laikotarpį neturi viršyti 48 valandų.“ 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2018 m. rugsėjo 1 d.  

 

 

 

 

Finansų ministras,                                                                                               Vilius Šapoka 

pavaduojantis Ministrą Pirmininką  

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras, 

pavaduojantis socialinės apsaugos ir 

darbo ministrą 

Aurelijus Veryga 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M.
BIRŽELIO 21 D. NUTARIMO NR. 496 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS DARBO KODEKSO ĮGYVENDINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-07-18 Nr. 715
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Politikos įgyvendinimo

grupė
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-07-23 16:21:48
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-07-25 15:58:52
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-18 - 2020-07-17
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eitvydas Bingelis, socialinės apsaugos ir darbo vceministras,

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Sertifikatas išduotas EITVYDAS BINGELIS, Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-07-24 09:29:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-07-25 15:58:52
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-01-04 - 2020-01-04
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, sveikatos apsaugos ministras, Lietuvos

Respublikos sveikatos apsaugos ministerija
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-07-25 09:45:51
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-07-25 15:58:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-03-30 - 2020-03-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-07-25 11:47:31
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-07-25 15:58:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas



DETALŪS METADUOMENYS

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Jažinskienė, vyriausioji specialistė, Politikos įgyvendinimo
grupė

Sertifikatas išduotas IRENA JAŽINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
kanceliarija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-07-25 15:57:46
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-07-25 15:58:54
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.33

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-07-27)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=79d7ab14900a11e8aa33fe
8f0fea665f

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-07-27 01:27:25 TAIS


